Главе Администрации Фировского района

Воробьеву Ю.В.

От _____________________________________ _____________________________________

Проп (почтовый адрес юр. лица):_________

_____________________________________

Заявление на приобретение в собственность земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности и на котором расположены здания, строения, сооружения
Руководствуясь положениями ст. 36 Земельного кодекса Российской Федерации, а также ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 года №137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",

 ______________________________________________________________________________________

( наименование юридического лица или Ф.И.О. гражданина)
прошу продать в собственность земельный участок площадью ______________ кв.м., расположенный по адресу: Фировский район, _____________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________
Настоящий документ является Заявлением на приобретение в собственность земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности и на котором расположены здания, строения, сооружения. Настоящим подтверждаю, что на указанном участке отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности иного лица. С момента подачи настоящего Заявления и до регистрации права собственности на землю обязуюсь не продавать объекты собственности, расположенные на данном земельном участке.
Прилагаю следующие документы, являющиеся неотъемлемой частью заявления:
1. Копия паспорта  (для граждан) (2 экз) (____л)

    Копия паспорта (для представителей физического или юридического лица) (2 экз) (____л)

Либо копия иного документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо    личность представителя физического или юридического лица ______________________________  ________________________________________________________________________(2 экз) (_____л)

указать название документа

2. Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей) (2 экз) (____л)

Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц)(2 экз) (___л)

3. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с Заявлением обращается представитель заявителя (заявителей)
___________________________________________________________________________(2 экз) (____л)

указать название документа

4. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке (1 экз. и 1 копия) или копии иных документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение (при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке)
_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________(2 экз) (____л)

указать название документа

5. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок от ______________(1 экз. и 1 копия) (____л)

Или копии иных документов, удостоверяющих права на приобретаемый земельный участок
____________________________________________________________________________________

   _________________________________________________________________________(2 экз) (____л)

указать название документа

 В случае отсутствия у собственника здания, строения, сооружения документов, удостоверяющих права на приобретаемый земельный участок, отказ в предоставлении информации, выданный органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в связи с отсутствием права на приобретаемый земельный участок, зарегистрированного в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
  от ____________________________(1 экз. и 1 копия) (_________л);

6. Кадастровый паспорт земельного участка  № __________________________ от _________ (4 экз) (_____ л)

7. Копия документа, подтверждающего право приобретения земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или аренду на условиях, установленных земельным законодательством
______________________________________________________________________________________
   _________________________________________________________________________(2 экз) (____л)
указать название документа
Подписанием настоящего заявления заявитель, представитель физического или юридического лица дает, согласие на хранение, обработку, в том числе автоматизированную, Администрацией Фировского района, ее структурными подразделениями полученных персональных данных заявителя, представителя физического или юридического лица, руководителя или иного лица, действующего от имени и/или в интересах юридического лица.

_____________________

________________        __________________________

ДАТА

ПОДПИСЬ
    ФИО гражданина, должность и ФИО лица,
 заполнившего  заявление от  имени юр. лица

_____________________

________________        __________________________

ДАТА

ПОДПИСЬ                      должность и ФИО лица,  принявшего заявление

Регистрационный № _________

от «____» _____________ 200  г.

КУМС форма 1